
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/09/2019 | Edição: 185 | Seção: 1 | Página: 5

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial da Cultura/Secretaria de Fomento e Incentivo à Cultura

PORTARIA Nº 557, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA, no uso das atribuições legais, que lhe

confere a Portaria nº 1317, de 01 de julho de 2016 e o art. 4º da Portaria nº 120, de 30 de março de 2010,

resolve:

Art. 1.º - Homologar a prorrogação do prazo de captação de recursos do(s) projeto(s) cultural(is),

relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual(is) o(s) proponente(s) �ca(m) autorizado(s) a

captar recursos, mediante doações ou patrocínios, na forma prevista no § 1º do Artigo 18 e no Artigo 26 da

Lei n.º 8.313, de 23 de dezembro de 1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ PAULO SOARES MARTINS
ANEXO

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )

176771 - FESTIVAL NOITE DE LUZ &#x2013; ANO IV

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

CNPJ/CPF: 83.661.074/0001-04

Cidade: Criciúma - SC;

Prazo de Captação: 31/08/2019 à 31/10/2019

185290 - Título Provisório: Anjo Maldito

CARLOS ROBERTO BARBOSA

CNPJ/CPF: 23.033.556/0001-80

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 22/09/2019 à 31/12/2019

185915 - São Coisas da Vida

MARCELINO DA SILVA

CNPJ/CPF: 768.227.299-68

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 22/09/2019 à 31/12/2019

ÁREA: 6 HUMANIDADES (Artigo 18 , § 1º )

186317 - Paisagens do Brasil

MARCOS PIFFER FOTOGRAFIA E EDITORA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 59.951.848/0001-49

Cidade: Santos - SP;

Prazo de Captação: 21/09/2019 à 31/12/2019

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.

bia_r
Realce




